MARCIy TÔNIO D h FONSECA

Veread' r — PTB

ua Senhoria o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

ier•

1lb #

n,

Camara Municipal de Ibitinga

1110 11111111111J 111 111
_ rol/te:ta/ Lq(ãcio/na

Protocolo Geral n° 3123/2019
Data: 23/07/2019 Horário: 11:22

Legislativo - MOC 456/2019

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR

ASSUNTO: Moção de Congratulações e Louvor a Lúcia Willadino Braga, Neurocientista e

Presidente da Rede Sarah de hospitais, por ter sido a primeira latino-americana a receber

prêmio internacional da Sociedade Internacional de Neuropsicologia.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Lúcia Willadino Braga — Neurocientista e Presidente da Rede Sarah de hospitais.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja

inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Congratulações e Louvor a Lúcia Willadino

Braga, Neurocientista e Presidente da Rede Sarah de hospitais, por ter sido a primeira latino-

americana a receber prêmio internacional da Sociedade Internacional de Neuropsicologia.

A neurocientista e Presidente da Rede Sarah de hospitais, Lúcia Willadino Braga recebeu o

prêmio Distinguished Carrer Award, da Sociedade Internacional de Neuropsicologia, que é

concedido a cientistas com anos de carreira e que tenham dado contribuições importantes para

o setor.

A premiação ocorreu no dia 10 de julho de 2019, no Rio de Janeiro, durante encontro anual da

Sociedade, realizado no Brasil. Há 40 anos na Rede Sarah, Lúcia foi a primeira pessoa latino-

americana a receber a premiação.

E, por se fazer justa a homenagem, solicito que cópia desta Moção seja encaminhada a Lúcia

como felicitações e orgulho do Poder Legislativo Ibitinguense pela premiação recebida e pelo

importante papel em nossa sociedade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de julho de 2019.

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1